
 

URDHËR I PËRBASHKËT 
Nr. 1242, datë 14.8.2019 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS SË SHËRBIMEVE QË DO TË OFROHEN NGA 
STRUKTURAT VARTËSE TË MINISTRISË SË MBROJTJES, ME ÇMIME TË 

REDUKTUARA PËRMES PËRDORIMIT TË KARTËS SË STUDENTIT 
 

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë; të ligjit nr. 
80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën 
e Shqipërisë”; të pikës 2, të vendimit nr. 226, datë 17.4.2019 të Këshillit të Ministrave, “Për 
kategoritë e shërbimeve të ofruara nga entet shtetërore dhe subjekteve të tjera, të cilat përfitohen me 
çmime të reduktuara përmes përdorimit të kartës së studentit”, 

 
URDHËROJMË: 

 
1. Miratimin e listës së shërbimeve të ofruara me çmime të reduktuara për studentët, sipas lidhjes 

nr. 1: “Lista me shërbimet e reduktuara që ofron Instituti i Gjeografisë dhe i Infrastrukturës 
Ushtarake për studentët”, që i bashkëlidhet këtij urdhri dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Për zbatimin e këtij urdhri ngarkohen strukturat përgjegjëse në Ministrinë e Mbrojtjes. 
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 

MINISTRI I MBROJTJES 
Olta Xhaçka 

 
MINISTRI I ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË 
Besa Shahini 

 
 

Lidhja nr.1 
 

LISTA ME SHËRBIMET DHE ÇMIMET E REDUKTUARA QË OFRON INSTITUTI I 
GJEOGRAFISË DHE I INFRASTRUKTURËS USHTARAKE PËR STUDENTËT 

 

 
Nr. 

 
Emërtimi i produktit 

Njësia e 
matjes 

Çmimi i përdorur 
(lekë) 

Çmimi i reduktuar 
për studentët (lekë) 

1 Hartë Topografike shk.1:10.000 fletë 800 400 

2 Hartë Topografike shk.1:25.000 fletë 650 300 

3 Hartë Topografike shk.1:50.000 fletë 600 300 

4 Hartë Topografike shk.1:100.000 fletë 500 250 

5 Hartë Topografike shk.1:200.000 fletë 400 200 

6 Hartë Topografike shk.1:500.000 fletë 300 150 

 
7 

Hartë Rrugore Shqipëria 
shk.1:400.000 (një fletë harte) 

fletë 950 500 



 

 

8 

Hartë Rrugore Shqipëria 
shk.1:200.000 (një fletë harte) 

fletë 400 200 

9 Hartë Rrugore e plotë Shqipëria 
shk.1:200.000 (3 fletë harte) 

fletë 1200 600 

10 Hartë Tirana shk.1:12.5000 fletë 600 300 

11 Hartë e Metropolit shk.1:75.00 fletë 600 300 

12 Hartë detare, Gjiri i Durrësit fletë 600 300 

13 Hartë detare, Gjiri i Vlorës fletë 1000 500 

14 Hartë detare, Spille-Radhimë fletë 1100 550 

 
15 

Skanim dhe pllotim hartë pavarësisht 
vitit të prodhimit 

fletë 1200 600 

 
16 

Skanim dhe printim të fotografive 
ajrore të vjetra të bëra me aparatin 
në distancë fokale 70 mm 

 
fletë 

670 350 

 

17 
Skanim dhe printim të fotografive 
ajrore të bëra pas viteve ‘90 

fletë 800 400 

 

18 
Pika të triangulacionit dhe 
nivelacionit shtetërore 

pika 1500 750 
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